
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.803 115Segunda-feira, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 89/2018
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Paragominas– CNPJ 05.193.057/0001-78
Objeto do Convênio: Construção de Drenagem e Pavimentação de 
5.909,95m de Ruas, no Município de Paragominas, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 15/12/2021 a 13/06/2022
Data da assinatura: 15/12/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 743714
10° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 60/2016
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: Execução de drenagem superfi cial e pavimentação asfáltica - pro-
jeto parque Icuí, em Ananindeua-PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 14/12/2021 a 14/12/2022
Data da Assinatura: 14/12/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 743770

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 952/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1432584, de 14/12/2021 
– CORH/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Hedily Moreira Alamar , Matrícula nº 55589907/1, Cargo/Função: 
Técnico em Gestão Pública- Contador.
OBJETIVO: Tratar de assuntos relacionados a IN n° 03/2021 – AGE de 10 
de setembro de 2021 e Decreto n° 1.712/2021 de 12 de julho de 2021, e 
demais assuntos de rotina dos Recursos Humanos
NOME: Marco Antônio Alves Benevides , Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a servidora aos Municípios.
DESTINO: Marabá/ Redenção /PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 20 a 23/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 743645
Portaria Nº 953/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1432584, de 14/12/2021 
– CORH/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias à servidora 
abaixo relacionada:
NOME: Flávia Augusta da Silva Paes , Matrícula nº 5960545/1, Cargo/Fun-
ção: Coordenador
OBJETIVO: Tratar de assuntos relacionados a IN n° 03/2021 – AGE de 10 
de setembro de 2021 e Decreto n° 1.712/2021 de 12 de julho de 2021, e 
demais assuntos de rotina dos Recursos Humanos.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 27 a 28/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 743646
Portaria Nº. 955/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1442994 de 16/12/2021 
– GAB/SEDOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário na Assinatura da Ordem de Servi-
ço de Requalifi cação e Urbanização da Orla, no trecho entre Travessa São 
Francisco e Avenida São Gerônimo Pimentel no Município de Barcarena/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos 
Cabral e a servidora acima ao referido município.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 18/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 743647
Portaria Nº. 951/2021, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1436950, de 15/12/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Júnior, Matrícula nº 5913247/3; Cargo/
Função: Diretor de Planejamento de Obras e Conformidade.
OBJETIVO: Fiscalização dos serviços do Programa Asfalto por Todo o Pará, 
no Município de Curuçá/PA.
DESTINO: Curuçá/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 16 a 17/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 743648
Portaria Nº. 968/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado 
no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1446509, de 17/12/2021 
– GAB/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Valdir Parry Acatauassú, Matrícula nº 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Governador na Assinatura do 
Convênio para Implantação do Sistema de Abastecimento de água no Mu-
nicípio de Bagre/PA.
DESTINO: Muaná/Bagre/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 17/12/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 744061
Portaria Nº. 966/2021, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1434733, de 14/12/2021- 
CPAT/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Thiago Wulfert de Oliveira, Matrícula nº 57193152/3; Cargo/Fun-
ção: Assessor I.
NOME: Jean Marcelo Moraes Barbosa Júnior, Matrícula nº. 5946922/1, Car-
go/Função: Secretário de Diretoria.
OBJETIVO: Realizar a entrega do veículo equipado com coletor compac-
tador de resíduos sólidos, entrega dos documentos e colher a assinatura 
do responsável pelo recebimento da doação de acordo que rege o Manual 
de Gestão do Patrimônio Mobiliário do Estado será destinado à Prefeitura 
Municipal de Acará/PA.
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1, Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Realizar a entrega do veículo equipado com coletor compacta-
dor de resíduos sólidos ao município de Acará/PA.
DESTINO: Acará/PA.


